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Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

     

1.  1 Artikuj gazetash të shqiptarëve të Italisë mbi njohjen e  

pavarësisë së Shqipërisë me kufijtë e saj etnikë dhe kundër  

masakrave greke, serbe dhe malazeze karshi shqiptarëve. 

 1 

2.  2 Konventa Ndërkombëtare e Opiumit nënshkruar në Hagë më  

23 janar 1912. 

 1 

3.  3 Konferencë diplomatike lidhur me paraqitjen e çështjeve  

ndërkombëtare në Berlin më 1912. 

 1 

4.  4 Parashikim i qeverisë franceze për konferencën diplomatike  

lidhur me paraqitjen e çështjeve ndërkombëtare. 

 1 

5.  5 Dokumenta diplomatike mbi qëndrimin e Rumanisë në  

ngjarjet e Gadishullit Ballkanik nga 20 shtatori 1912 deri më 1  

gusht 1913. 

 1 

6.  6 Raport mbi ngjarjet më të rëndësishme të periudhës 1900 - 

1912. 

 1 

6/1 7 Vendim i Qeverisë së Përkohshme të Vlorës për të dërguar delegacion 

zyrtar në Konferencën e Ambasadorëve në Londër. Lajmërimi zyrtar për 

Fuqitë e Mëdha dhe vendet e Ballkanit për shpalljen e Pavarësisë. 

 1 

 


